Menteri Keuangan RI No. Kep-281/KM.13/1991.

Sebagaimana tercantuk dalam website Bank Muamalat Indonesia

(http://www.bankmuamalat.co.id/tentang/profil-muamalat), bahwa sejarah

singkat Bank Muamalat Indonesia adalah sebagai berikut:
83

PT Bank

Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau 1

Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawwal

1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen Ikatan

Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha Muslim,

pendirian Bank Muamalat juga menerima dukungan masyarakat, terbukti dari

82

Burhanuddin S., Hukum Perbankan Syariah di Indonesia, Ull Press, Yogyakarta, 2008,

hlm.